
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito territoriale di Messina 

 

 

 

Dirigente: Stellario Vadalà 

Riferimenti: Marilena Serranò – marilena.serrano@istruzione.it – 090698214 

                      Matteo Giovanni Crinò – matteogiovanni.crino@istruzione.it – 090698249 

Via San Paolo n° 361 – 98122 Messina - Tel. 090/698111  

E-mail: usp.me@istruzione.it - PEC: uspme@postacert.istruzione.it - www.me.usr.sicilia.it  

1 

 

U.O.B. 3 – Area III - Ufficio IV 

Ufficio Graduatorie - G.A.E. e GPS 

 

IL DIRIGENTE  

VISTA l’O.M. n. 88 del 16 maggio 2024 con la quale il Ministro dell’Istruzione e del Merito 

disciplina, per il biennio relativo agli anni scolastici 2024/2025 e 2025/2026, 

l’aggiornamento, il trasferimento e il nuovo inserimento nelle graduatorie provinciali 

per le supplenze (GPS) e delle graduatorie di istituto su posto comune e di sostegno 

nonché l’attribuzione degli incarichi a tempo determinato del personale docente nelle 

istituzioni scolastiche statali, su posto comune e di sostegno, e del personale 

educativo; 

VISTO il disposto dell’art. 8, comma 5 della predetta ordinanza, con il quale si prevede che gli 

uffici scolastici territorialmente competenti possano procedere alla valutazione delle 

istanze di aggiornamento, trasferimento e nuovo inserimento, anche attraverso la 

delega a scuole polo su specifiche classi di concorso, al fine di evitare difformità nelle 

valutazioni; 

VISTI i decreti prot. n. 10516 del 22.05.2024 e 10797 del 27.05.2024, di individuazione delle 

scuole polo che procedano alla valutazione delle istanze, per specifiche classi di 

concorso o tipi di posto, garantendo uniformità nella valutazione delle istanze, sulla 

base della tipologia e specificità degli indirizzi; 

TENUTO CONTO in base alle istanze pervenute, del numero di posizioni da trattare, pari a 27.241; 

RITENUTO necessario procedere all’effettiva ripartizione delle classi di concorso tra le scuole 

delegate; 

DISPONE  

mailto:marilena.serrano@istruzione.it
mailto:matteogiovanni.crino@istruzione.it
mailto:usp.me@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http://www.me.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito territoriale di Messina 

 

 

 

Dirigente: Stellario Vadalà 

Riferimenti: Marilena Serranò – marilena.serrano@istruzione.it – 090698214 

                      Matteo Giovanni Crinò – matteogiovanni.crino@istruzione.it – 090698249 

Via San Paolo n° 361 – 98122 Messina - Tel. 090/698111  

E-mail: usp.me@istruzione.it - PEC: uspme@postacert.istruzione.it - www.me.usr.sicilia.it  

2 

 

Art. 1) La delega allo svolgimento delle attività di valutazione delle domande di aggiornamento, 

trasferimento e nuovo inserimento degli aspiranti nelle Graduatorie provinciali per le supplenze 

(GPS) di Messina nonché delle connesse graduatorie di istituto di seconda e terza fascia per gli aa. ss. 

2024/2025 - 2025/2026, disposta con decreti prot. 10516 del 22.05.2024 e 10797 del 27.05.2024 è 

integrata sulla base della ripartizione dei posti e delle classi di concorso prevista nell’elenco allegato 

al presente decreto, che ne costituisce parte integrante; 

Art. 2)  La valutazione delle istanze seguirà le indicazioni contenute nell’O.M. n. 88/2024 e relativi allegati, 

che qui si intendono integralmente richiamati, avvalendosi della piattaforma appositamente 

predisposta dal Ministero dell’Istruzione e del Merito e dovrà concludersi entro il 24 luglio 2024. 

Art. 3) Al termine delle operazioni di valutazione le istituzioni scolastiche delegate provvederanno a 

trasmetterne gli esiti allo scrivente Ufficio ai fini della successiva pubblicazione delle G.P.S. con 

proprio provvedimento; 

Art. 4) Con successive note di questo Ufficio verranno fornite ulteriori indicazioni volte al coordinamento 

dell’attività di valutazione e al rispetto delle tempistiche connesse all’avvio dell’anno scolastico; 

Art. 5)  Il presente provvedimento, che potrà essere integrato e/o rettificato in funzione di sopraggiunte 

indicazioni e/o necessità, è pubblicato sul sito web dell’USP di Messina. 

     

Il Dirigente 

Stellario Vadalà 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

mailto:marilena.serrano@istruzione.it
mailto:matteogiovanni.crino@istruzione.it
mailto:usp.me@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http://www.me.usr.sicilia.it/

		2024-06-28T10:25:53+0000
	VADALA' STELLARIO


		2024-06-28T12:33:29+0200
	protocollo




